

בארה של תורה

פשט עיון ודרש בפרשת השבוע ופניני השקפה ומוסר / נכתב ונערך ב"ה ע"י הרב ראובן גולן

יו"ל ע"י מוסדות דרכי תורה רחובות, בתי מדרש להוראה ולרבנות וכוללים לאברכים מצויינים, רח"י ש"ס 12

כתובת המערכת:

רחובות- ההגנה 56/5

טל' - 055-2537170

דוא"ל להערות וקבלת

העלון מדי שבוע:

rg5740@gmail.com



גליון 725 אב תשפ"א שנה טו'

לע"נ נתן בן בטהא דרבאי ז"ל ע"י אחיו הרב דניאל דרבאי הי"ו מחשובי אברכי דרכי תורה

אי"ה, אלול חזק ב"דרכי תורה"!

פרשת ראה

הביי של תוניס וחנות הבדים

צלב בבית מרן ???

"עשר תעשר את כל תבואת זרעך" (יד, כב)

"לא תשמע אל דברי הנביא ההוא או אל חולם החלום ההוא" (יג, ד)

מסופר על ה"ביי", שליט תוניס, שהיה לו מנהג קבוע מדי שנה ביום העשרים ושבעה לחודש הרמאדן, לצאת לתהלכה המונית ברחובות עיר הבירה, כשהוא לבוש במיטב בגדי המלוכה, ומאות חיילים ופרשים מלווים אותו. החלק המרכזי היה כאשר השיירה הגדולה היתה נכנסת לאיזור השווקים. הסוחרים היום יוצאים ומריעים בפני הביי, והוא היה מנופף להם לשלום. הם היו מתחננים בפניו שירד ממרכבת המלוכה ויבקר בחנויותיהם ויתכבד בכל אשר תאווה נפשו, אך הוא היה מודה להם בחיוך רחב וממשיך בדרכו.

אלולם התנהגותו האצילית היתה משתנה מקצה לקצה כשהיה נכנס ל"שווק אל-ביי", שוק הבדים של תוניס. שם היה יורד ועושה דרכו היישר אל חנות הבדים של מכלוף ומשה, אחים יהודים שחנותם היתה מפורסמת ויוקרתית, והשמועה אודותיה הגיעה לאזני הביי.

בכל שנה היה המחזה חוזר על עצמו. הביי היה נכנס לחנות ונטל מכל הבא ליד, ממיטב הבדים, יריעות משי וקטיפה, סדינים רקומים ומפות מעוטרות. לא היתה סחורה בחנות שלא נטל ממנה. עבדיו היו מעמיסים את כל הסחורה, והוא היה מודה מקרב הלב לאחים בעלי החנות ויוצא ללא ששילם פרוטה אחת על הסחורה היקרה שגזל ללא פוצה פה ומצפצף. כמובן שהאחים כעסו על הביי, הם היו אמנם בעלי ממון, אך לא הבינו מדוע דוקא הם צריכים לספק את חמדנותו יותר מכל בעלי החנויות בשווקים השונים? ומדוע נטפל דוקא לחנותם?

באחת השנים, למחרת ביקורו של הביי, הגיעו האחים לביתו של דודם, רבה של תוניס הגאון המקובל רבי ישועה בסיס זצ"ל, והביעו בפניו את צערם. "יש בידי דרך להפסיק את מנהגו של הביי, אך כדי שהדבר ייעשה, עליכם לצייט לכל ההוראות שאשלח לכם בכתב!", אמר להם דודם הגדול. והם כמובן הסכימו לכך.

לאחר כמה שבועות הופיעה בחנות אשה זקנה ועניה, היא הושיטה למכלוף פתק. היה זה פתק בכתב ידו של הרב בסיס בו הוא מבקש לסייע לאשה זו שמשאיאה את בתה בסוף החודש, ולתת לה גליל משי יקר כדי שתוכל לתפור ממנו מחלצות פאר לכלה ולשאר בני הבית. מכלוף עשה כמצות הרב והעניק לה בחינם ללא כסף גליל משי.

אך לא היה זה ציווי חד פעמי. במהלך החודשים הבאים הגיעו עוד ועוד עניים שבידיהם פתק חתום מהרב בסיס המבקש מהאחים לסייע למוסר הפתק. והם עשו כמצותו ללא עוררין והעניקו לעניים בחפץ לב. וכך חלפה שנה תמימה, והגיע היום שבו הביי עתיד לצאת לתהלכה השנתית שלו. לבם של האחים הלם בפראות, הם היו סקרנים לדעת מה יעלה בגורלם השנה עקב עצת דודם להעניק לעניים ברוחב לב. שעה לאחר חצות היום, נעצרה מרכבת הביי בפתח חנותם, עניו סרקו את החנות ואת תכולתה הססגונית, ולפתע הצביע על אחד הבדים ואמר "אני זקוק לחצי אמה מבד זה, על מנת להכין נרתיק לאור שלי". האחים הנדהמים מיהרו לחתוך חצי אמה מן הבד. והביי נטל את הבד ונפרד מהם לשלום.

האחים התפעלו לראות את כוחו הרב של דודם שבזכותו הביי חרג ממנהגו ולא גזל את מיטב סחורתם כמדי שנה. אך במוחם ניקרה שאלה מדוע הביי למעשה אכן הגיע לחנות? ומצד שני מדוע נטל חתיכת בד קטנה כל כך? הם צעדו במהירות לעבר בית דודם, ורבי ישועה חשף בפניהם את סוד הדברים: "שמא לא שמתם לב לכך,

פעם אחת הגיע אדם שהיה ידוע כמקובל גדול אל ביתו של מאור עיינינו מרן רבינו עובדיה יוסף זצוק"ל. תוך כדי השיחה עם מרן פנה אותו אדם לרבנית מרגלית ע"ה ואמר לה, "כבוד הרבנית, את יודעת למה הרב סובל כל כך הרבה? מהי הסיבה שמצב בריאותו אינו טוב והוא סובל ממיחושים וכאבים שונים? אני רואה בעיני רוחי שיש לכם כאן בבית צלב והוא הגורם לרב צער גדול!!!".

השומעים מיאנו לקבל את הדברים, כי כיצד יתכן שבביתו של מרן יהיה צלב? אך מפני הדאגה לשלומו ובריאותו של מרן החלו לחפש היטב בכל הבית. ולבסוף התגלו דברי המקובל כאמיתיים ונכונים. באחת המגירות נמצאה מטבע שעליה חקוק צלב. היתה זו מטבע שקיבל מרן במתנה ממלך ספרד במהלך ביקורו במדינה זו. מרן שלא התעניין בכסף ומטבעות לא התבונן במטבע, ובני הבית הניחו אותה מבלי משים באחת המגירות, וכך היתה ספונה שם במשך שנים רבות. מרן ביקש מבני ביתו שיערכו סעודה מיוחדת ויקראו למקובל להשתתף בסעודה. בני הבית התפלאו על בקשה זו, שכן מרן היה מקפיד מאד לאכול רק עם בני ביתו ולא עם אנשים זרים. אך הם עשו כמצותו והזמינו את המקובל.

הלה הגיע, ולאחר שסיים לאכול, החל מרן לשוחח עמו בדברי תורה. לא היה זה שיח בעלמא אלא מבחן של ממש. מרן החל לעבור עם המקובל מנושא לנושא והמטיר עליו שאלות שונות. "כיצד אתה נוהג בענין פלוני?", "איך הכרעת את ההלכה במחלוקת פלונית?". וכך במשך שעות מרן "בחן" לעומק את אותו אדם.

בני הבית היו אחוזים פליאה במשך כל המבחן. הם ניסו להבין מה מבקש מרן להשיג במבחן זה ולאן הוא חותר. כשהסתיים המעמד והמקובל עזב את המקום. פנו בני הבית בשאלה למרן שיסביר להם את פשר הדברים. ומרן הסביר להם במתק לשונן, ובדבריו לימד אותם וגם אותנו יסוד חשוב בעבודת ה'. "מקובל זה הראה לנו כח גדול וידע רב בנסתרות", אמר מרן, "וכשרואים דבר כזה חייבים לבדוק מה מקור הדברים ומנין שואב הוא את כוחו, האם מצד הקדושה או ממקורות אחרים ח"ו". והסימן לכך הוא עד כמה אותו אדם בקי בהלכה ובעל ידע נרחב בש"ס ופוסקים. ולכן תהיתי על קנקנו במשך שעה ארוכה כדי לראות מהי מידת ידיעתו בתורה. כי אם ח"ו אינו בקי בתורה ואינו יודע הלכה, הרי שכח ראייתו נובע ממקורות שאינם טהורים ויש לברוח ולהתרחק ממנו!!!".

איזו השקפה ונכוחה לימד לנו מרן בדברים אלה. לצערנו ישנם כאלה שאצה-רצה להם הדרך, ולא לומדים בצורה מסודרת, שלב אחר שלב וקומה אחר קומה, אלא מיד מתעסקים בקבלה, בשעה שאינם בקיאים בהלכה ולא יודעים כיצד ללמוד סוגיא בגמרא. לא זו הדרך ולא זו העיר. אין זו דרכה של תורה. בתורה אין קיצורי דרך. בדיוק כמו שבנין לא מתחילים לבנות מהקומה העליונה. יש יסודות ויש בסיס, ובלעדיהם כל הבנין רעוע ואין לו קיום.

"לא תשמע אל דברי הנביא ההוא!". גם בשעה שאדם נזקק לישועה אל לו לשים מבטחו באנשים שאינם תלמידי חכמים אמיתיים, שכן לא ממעיני הישועה הטהורים שואבים הם את כוחם. ברכה וישועה מבקשים רק מבורא עולם, ומשליחיו צדיקי וגדולי הדור האמיתיים הבקיאים בתורה לארכה ולרוחבה.

רומיה בת סאלם קרואני ע"ה
יוסף בן סאלם ושמועה אדואן ז"ל
משה בן חיים ז"ל ע"י לביא
רחמים רמי בן יוסף לביא ז"ל

דניאל בת יעל סהר ע"ה
כלפו בן מסעודה בריגה ז"ל
שרה בת ברניה מן ע"ה
גבריאל ג'מיל בן גאראז ז"ל

בן ציון בן נעמי הנוך ז"ל
שרה בת שבע בת משה ע"ה
יעקב בן חיים הלוי שפילמן ז"ל
יעקב בן שרגא פישמן ז"ל

ר' בנימין בן סלחה ז"ל + סרה בת רחמה ע"ה
ר' שלמה בן טאוס ז"ל + נאווה בת תאגיה ע"ה
אהרן בן יהיא ז"ל + רחל בת סאלחה ע"ה
יהיא בן טלאת ז"ל + חסיבה בת מננה אזולאי ע"ה

רבי ישועה המשיך ואמר לאחינו שנדהמו מדבריו. "השנה, לאחר שנתתם צדקה רבה במהלך חודשי השנה לעניים שנשלחו אליכם על ידי, לא נותרה בחשבון המעשר שלכם כי אם פיסת בד קטנה, וזו היא פיסת הבד שנטל הביי לעצמו. ובידיכם נתונה האפשרות להציל גם אותה בשנה הבאה מידו של השליט...". (תור הזהב קרח תש"פ).

אבל בכל פעם שביקר בחנותכם, נטל הביי בדים ויריעות בשווי עשירית מהרווח שצברתם במשך השנה בדיוק! וזאת מאחר שבמשך כל השנה זלזלתם במצות מעשר כספים ולא הפרשתם מעשר מרווחיכם לעניי העיר! את המעשר שלא נתתם נטל מכם הביי בעל כורחכם, שהרי אי אפשר להרוויח מאומה מזלזול במצוות!".

אלול חזק ב"דרכי תורה"!

הילולת ה"זרע שמשון"

הננו מתכבדים להזמין את הציבור להילולת

רבינו שמשון חיים נחמני זצוק"ל

שתקיים אי"ה בבית מדרשו ברח' חיי"ש 12 בשבת פרשת שופטים (ו' אלול. 14/8 למניינם). מנחה ב-17:15 ואחר כך הילולא וסעודה שלישית כיד המלך ברוב עם במעמד רב הקהילה שליט"א ובהשתתפות מיטב הפייטנים לכבוד הצדיק שרבים נושעו בזכות תורתו. עזרת נשים פתוחה.

הבטחת הצדיק בהקדמה לספרו: "זעיניכם תראינה בנים ובני בנים חכמים ונבונים, ובתים מלאים כל טוב!" זכות וסגולה עצומה להשתתף בהוצאות הילולת הצדיק לפרטים 054-2637798 ניתן לתרום בנדריים פלוס

תיקון הנפטרים

ידוע ומפורסם סדר תיקון הנפטרים שחיבר המקובל האלקי ר' יהודה פתייה ע"ה, והעיד ש"נפטר שעשו התיקון לעילוי נשמתו בוודאי ייכנס לגן עדן". וכתב עוד: "אם רוצים לעשות נחת רוח למת, להושיעו ולהצילו מכף הקלע ומגהינום, אין שום אופן כי אם לשפוך שיח בעדו בפני מלך העולם. וייקבצו עשרה אנשים יודעי ספר ויעשו לו סדר התיקון שכתבנו".

אי"ה יתקיים ע"י מוסדות "דרכי תורה" ביום חמישי כה' אלול (2/9 למניינם), יום בריאת העולם, תיקון נפטרים מיוחד ע"י מנין תלמידי חכמים עם רב קהילת "דרכי תורה" הרב ראובן גולן שליט"א.

עשה נחת רוח ליקיריך והמצא מנוחה ומזור לנשמתם!

מסירת שמות בטל' 054-2637798 עלות שם אחד = 180 ₪ ניתן לשלם ב"נדריים פלוס" (מוסדות "דרכי תורה" רחובות).

אי"ה יתקיים בביהכ"נ "דרכי תורה" שיעור לקראת הימים הנוראים מפי המרא דאתרא בחולון ובנו של מרן זיע"א

הגאון הרב אברהם יוסף שליט"א

ביום חמישי יח' אלול (26/8 למניינם) בשעה 23:00. לאחר השיעור יתקיים מעמד אמירת סליחות בחצות. עזרת נשים פתוחה בשיעור ובסליחות

אי"ה תתקיים ב"דרכי תורה" שיחת התעוררות לקראת הימים הנוראים מפי

הרב יהודה יוספי שליט"א

בשבת פרשת כי תבא (כ' אלול. 28/8 למניינם). נא לעקוב אחר המודעות בהם תתפרסם שעת השיעור

ב"ה יתקיים ב"דרכי תורה" שיעור בהלכות שמיטה מפי הגאון הרב שניאור זלמן רווח שליט"א

ראש המכון למצוות התלויות בארץ

ביום רביעי י' אלול (18/8 למניינם) בשעה 20:00 בערב להקדשת השיעור ניתן לפנות בטל' 054-2637798

אי"ה תתקיים בביהכ"נ דרכי תורה הרצאה מפי

הגאון הרב חיים זאיד שליט"א

ביום חמישי ג' תשרי (9/9 למניינם) בשעה 23:00.

לאחר השיעור יתקיים מעמד אמירת סליחות בחצות. עזרת נשים פתוחה בשיעור ובסליחות

כנס חיזוק ושמחה לנשים

נשות רחובות והסביבה מוזמנות לכנס חיזוק עם הרצאה מרתקת מאת הרבנית ר' ליכטנשטיין תחי' בנושא: "אלול מזוית אחרת- ארגז כלים חדש לשנה טובה ומתוקה יותר".

הכנס יתקיים ב"דרכי תורה" ביום שני טו' אלול (23/8 למניינם) בשעה 20:30 בערב. הכנס מיועד לנשים ולנערות/דמי כניסה 15 ₪/יוגש כיבוד

האזנה מועילה!

האזינו לסידרת שיעורי הרב ראובן גולן בהלכות שבת ברדיו כאן מורשת" (FM 90.5 92.5) מחצות לילה ועד 2:00 לפנות בוקר. ניתן להאזין לשיעורים בשידור חוזר באתר כאן מורשת, או בשליחת הודעה לטל' 055-2537170

"עץ חיים היא למחזיקים בה ותומכיה מאושר"

פרנסי השנה:

ר' אברהם בן לונה טובול הי"ו לע"נ רחמים בן זוהרה ז"ל. ור' שאול בן רחמה חתון הררי הי"ו ור' אלון חלפון בן עופרה הי"ו.

יזכו כל התורמים להצלחה וברכה ונחת מייצאי חלציהם, ובריאות איתנה ופרנסה טובה, ויבורכו הם ובני ביתם בכל הברכות הכתובות בתורה.

מוכן לשמיטה?

אי"ה ייפתח בחודש אלול הבעל"ט בית מדרש לבעלי בתים ללימוד הלכות שמיטה בחברותא עם אברכים תלמידי חכמים, מהמקורות עד להלכה למעשה, עם מראי מקומות וסיכומים.

הלימוד יתקיים בימים ראשון ורביעי בערב בין השעות 22:00-20:45 (תפילת ערבית בסיום השיעור). לרישום ופרטים 054-2637798

לע"נ שאול בן בוליסה הררי ז"ל

גבריאאל בן לאומה מימון ז"ל יעל מאשה יהודית בת יעקב אהרן וייס ע"ה אלפרד בן עיפה לינה ז"ל נתן יעקב בן ליוזה מימון ז"ל

חידת השבוע: באיזו מצוה המוזכרת בפרשה מופיעה המילה מים 3 פעמים למרות שאיננה קשורה כלל למים?

זמני התפילות ב"דרכי תורה"

שבת מברכין פרשת ראה

מנין פלג המנחה - 18:00
מנחה ערב שבת (קרבנות) - 19:10
הדלקת נרות - 19:14
שחרית מנין נץ (קרבנות) - 5:05
שחרית מנין מרכזי (קרבנות) - 8:15
מנחה מנין א' (קרבנות) - 13:30
תהלים לבנות - 14:00
שיעור גמרא מס' ברכות - 14:30
שיעור בהלכות שמיטה - 16:00
שיעור מוסר ופרשת השבוע - 16:45
תהלים לבנים - 16:30
אבות ובנים - 17:00
מנחה מנין ב' (קרבנות) - 18:00
שיעור בספר "זרע שמשון" - 19:40
צאת השבת - 20:04
ערבית מוצ"ש - 20:10

ימות החול (שבוע פרשת שופטים)

שחרית (קרבנות) - 8:15
מנחה (קרבנות) - 14:30 17:30 19:10
שיעור בהלכות שמיטה - 19:35
ערבית - 19:50